pokok dan sanksi denda sebesar Rp 71,29 miliar (tujuh puluh satu koma dua puluh 

sembilan). Berkas perkara yang dinyatakan lengkap oleh Jaksa Penuntut Umum (P-

21) sebanyak 86 (delapan puluh enam) kasus, dan yang sedang dilakukan 

penyidikan sebanyak 422 (empat ratus dua puluh dua) Wajib Pajak.3 

Penyelesaian penegakan hukum tindak pidana perpajakan dengan pendekatan 

restorative jusrice harus diimplementasikan secara baik terhadap setiap orang yang 

melakukan tindak pidana pajak. Oleh karena itu berdasarkan latar belakang yang